
Obec Kaliště
se sídlem: Kaliště 53, 251 65 Kaliště 
zastoupená
IČ 00240265 DIČ CZ00240265
bankovní spojení:
ID datové schránky: 738Bj5s
(dále jen ,,Obec“)

a

Ředitelství silnic a dálnic ČR, státní příspěvková organizace
se sídlem Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4 
zastoupená
IČ: 65993390 DIČ: CZ 65993390
bankovní spojení:
ID datové schránky: zjq4rhz
(dále jen „ŘSD ČR“)

VZHLEDEM K TOMU, ŽE:

(A) ŘSD ČR je investorem stavby „D1 modernizace -  úsek 02, EXIT 21 Mirošovice -  
EXIT 29 Hvězdonice", přičemž ke dni uzavření této smlouvy probíhá realizace této 
stavby,

(B) Obec je investorem stavby „D1, nadjezd ev.č. D1-031, rekonstrukce", přičemž ke 
dni uzavření této smlouvy probíhá realizace této stavby,

(C) na akci „D1, nadjezd ev.č. D1-031, rekonstrukce" a na akci „D1 modernizace -  úsek 
02, EXIT 21 Mirošovice -  EXIT 29 Hvězdonice" jsou zajištěny finanční prostředky 
zeSFDI,

(D) je účelné, hospodárné a efektivní provádět opravu Nadjezdu Kaliště, tedy akci „D1, 
nadjezd ev.č. D1-031, rekonstrukce" v koordinaci se stavbou „D1 modernizace -  
úsek 02, EXIT 21 Mirošovice -  EXIT 29 Hvězdonice",

(E) Smluvní strany uzavřely dne 15.11.2017 Smlouvu o spolupráci, jejímž účelem bylo 
upravit vzájemné vztahy smluvních stran v souvislosti s přípravou a realizací akce 
„D1, nadjezd ev.č. D1-031, rekonstrukce",

(F) Smluvní strany uzavřely dne 28.11.2019 Smlouvu o společném postupu zadavatelů 
při centralizovaném zadávání a o pověření centrálního zadavatele, jejímž účelem 
byla realizace zadávacího řízení k podlimitním veřejným zakázkám na stavební 
práce pod označením „D1, nadjezd ev.č. D1-031, rekonstrukce" a „D1 modernizace 
-  úsek 02, EXIT 21 Mirošovice -  EXIT 29 Hvězdonice", přičemž v tomto zadávacím 
řízení byl pro stavbu „D1, nadjezd ev.č. D1-031, rekonstrukce" vybrán jako 
zhotovitel Metrostav a.s., IČ: 00014915, sídlem Koželužská 2450/4, Libeň, Praha 
8 180 00 (dále jen „Zhotovitel"),

l



(G) Obec uzavřela dne 19.8.2020 Smlouvu o dílo na realizaci stavby „D1, nadjezd ev.č. 
D1-031, rekonstrukce" číslo smlouvy objednatele: 02PT-006483, číslo smlouvy 
zhotovitele 20050071 (dále také jen „Smlouva o dílo") se Zhotovitelem,

dohodly se smluvní strany na následující

PŘÍKAZNÍ SMLOUVĚ
(dále jen „smlouva11)

i.
Účel smlouvy

Účelem této smlouvy je obstarání záležitosti Obce, konkrétně realizace a financování akce 
„D1, nadjezd ev.č. D1-031, rekonstrukce".

II.
Předmět smlouvy

1. Smluvní strany se dohodly, že ŘSD ČR obstará pro Obec výkon práv a povinností 
objednatele dle Smlouvy o dílo až do předání a převzetí stavby „D1, nadjezd ev.č. D1- 
031, rekonstrukce" od Zhotovitele. V rámci výkonu práv a povinností objednatele dle 
Smlouvy o dílo je ŘSD ČR rovněž výslovně oprávněno rozhodnout o úpravách a variacích 
stavby „D1, nadjezd ev.č. D1-031, rekonstrukce".

2. Smluvní strany se dohodly, že ŘSD ČR zajistí v souladu s výkonem práv a povinností 
objednatele dle Smlouvy o dílo a k naplnění účelu této smlouvy úhradu Zhotovitelem 
vystavených daňových dokladů se sjednanou cenou za provedení a dokončení díla a za 
odstranění všech vad z finančních prostředků schválených v rozpočtu Státního fondu 
dopravní infrastruktury (dále jen „SFDI") k financování akce „D1, nadjezd ev.č. D1-031, 
rekonstrukce". Obec podpisem této příkazní smlouvy zmocňuje ŘSD ČR k tomu, aby bylo 
příjemcem í finančních prostředků poskytovaných ze SFDI k financování akce „D1, 
nadjezd ev.č. D1-031, rekonstrukce", a aby- k naplnění účelu této smlouvy předkládalo 
svým jménem žádosti o platbu SFDI k uvolnění finančních prostředků pro úhradu 
daňových dokladů vystavených za plnění poskytnuté zhotovitelem dle Smlouvy o dílo, 
přijímalo tyto finanční prostředky na svůj účet a z něho realizovalo úhradu těchto 
daňových dokladů.

3. Smluvní strany se dále dohodly, že ŘSD ČR obstará pro Obec veškerá jednání spojená 
se závěrečným vyúčtováním finančních prostředků poskytnutých ze SFDI na financování 
akce „D1, nadjezd ev.č. D1-031, rekonstrukce", a to v souladu s uzavřenou Smlouvou č. 
999/2021 o poskytnutí finančních prostředků z rozpočtu SFDI na rok 2021 a o úpravě 
finančních vztahů pro mýtné, kterou má ŘSD ČR uzavřeno se SFDI (dále jen „Smlouva 
se SFDI"), a na základě které budou poskytnuty finanční prostředky k financování akce 
„D1, nadjezd ev. č. D1-031, rekonstrukce".

4. Obec podpisem této smlouvy uděluje ŘSD ČR plnou moc k zastupování a veškerým 
jednáním spojeným se: (i) výkonem práv a povinností objednatele dle Smlouvy o dílo na 
realizaci akce „D1, nadjezd ev.č. D1-031, rekonstrukce" (ii) závěrečným vyúčtováním 
finančních prostředků poskytnutých na financování akce „D1, nadjezd ev.č. D1-031,

2



rekonstrukce", a to vůči SFDI a dalším dotčeným správním orgánům dle Smlouvy se SFDI. 
ŘSD ČR jako zmocněnec Obce v této věci není v rámci zástupčího jednání oprávněno 
zavazovat Obec k žádným finančním závazkům nad rámec výkonu práv a povinností 
objednatele dle Smlouvy o dílo (úpravy a variace stavby „D1, nadjezd ev.č. D1-031, 
rekonstrukce"). ŘSD ČR je oprávněno zmocnit k jednáním a činnostem dle této plné moci 
i další právnické či fyzické osoby.

5. Obec se zavazuje poskytnout ŘSD ČR na požádání bezodkladnou a řádnou součinnost 
při jednáních a činnostech v rámci obstarání záležitosti Obce, konkrétně součinnost při 
realizaci akce „D1, nadjezd ev.č. D1-031, rekonstrukce".

6. Obec se zavazuje k řádné a včasné součinnosti s ŘSD ČR v rámci plnění účelu této 
smlouvy, a to zejména na základě výzvy ŘSD ČR předat veškerou dokumentaci a 
podklady, které má k dispozici, potřebné k závěrečnému vyhodnocení akce, dále činit 
potřebná rozhodnutí a účastnit se společných jednání či jednání se SFDI, popř. dotčenými 
správními orgány.

7. Obec se zavazuje zajistit u zhotovitele akce „D1, nadjezd ev. č. D1-031, rekonstrukce", 
aby v případě požadavku SFDI v souvislosti s výkonem jeho kontroly užití finančních 
prostředků poskytnutých k financování akce „D1, nadjezd ev. č. D1-031, rekonstrukce", 
poskytl SFDI veškeré podklady a údaje nutné pro tuto kontrolu.

8. Smluvní strany se dohodly na ukončení plnění této smlouvy ke dni, kdy Zhotovitel 
v souladu se Smlouvou o dílo předá Obci stavbu „D1, nadjezd ev.č. D1-031, rekonstrukce" 
a bude podepsán Protokol o odstranění vad a nedodělků zjištěných při přejímce, a to 
vyjma závazků uvedených pod bodem 6. Po dobu běhu záruční doby poskytne ŘSD ČR 
Obci potřebnou a Obcí vyžádanou součinnost při řešení vypořádání reklamačních vad.
V tomto případě se smluvní strany z důvodu opatrnosti, pro vyloučení jakýchkoli 
pochybností a ve snaze předejít případným neshodám a sporům, dohodly, že nebudou 
vůči sobě uplatňovat žádné sankční, reparační ani jiné majetkoprávní nároky.

9. Obec se zavazuje, že po dobu 5 let po ukončení akce „D1, nadjezd ev. č. D1-031, 
rekonstrukce", která byla financována z finančních prostředků poskytnutých ze SFDI, 
nepřevede majetek nabytý z poskytnutých finančních prostředků do vlastnictví třetích 
osob, ani jej jinak nezcizí ani nepředá do úplatného užívání třetím osobám, s výjimkou 
vyvolaných investic, nebo převodů vyplývajících ze zákonných ustanovení. Dále se Obec 
zavazuje, že tento majetek nezastaví po uvedenou dobu, ani jinak nezatíží právy třetích 
osob, vyjma případů, kde toto zatížení vyplývá z platné právní úpravy, nebo se jedná o 
zřízení služebnosti inženýrské sítě ve smyslu § 1267 a § 1268 zákona č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů. Současně je Obec povinna umožnit, aby 
tento majetek mohl být po uvedenou dobu i po jejím uplynutí užíván k účelu, ke kterému 
je určen.

10. Smluvní strany se výslovně dohodly, že ŘSD ČR obstará záležitosti Obce dle této smlouvy 
bezúplatně.

3



Způsob komunikace, místo jednání

1. Veškerá oznámení učiněná na základě této smlouvy budou smluvním stranám doručena 
prostřednictvím jejich datových schránek a souběžně budou taktéž zaslána i na emailové 
adresy Kontaktních osob smluvních stran a jejich zástupců uvedených níže. Veškeré 
záležitosti budou vždy vyřizovat Kontaktní osoby a v jejich nepřítomnosti jejich zástupci.

Kontaktní osoby:

a) v případě ŘSD ČR:

Kontaktní osoba: 
email:

zástupce Kontaktní osoby: 
email:

b) v případě Obce:

Kontaktní osoba: 
email:

zástupce Kontaktní osoby:...................................
email:...................................

2. V případě potřeby osobního jednání smluvních stran bude bezodkladně jednáno v sídle 
generálního ředitelství ŘSD ČR, případně na Obecním úřadě Kaliště, nebude-li smluvními 
stranami dohodnuto jinak.

3. Smluvní strany se zavazují vzájemně a včas informovat o všech skutečnostech, které 
mohou mít vliv na řádné plnění účelu jejich spolupráce dle této smlouvy. Smluvní strany 
jsou povinny zdržet se jakékoliv činnosti, která by mohla ztížit dosažení účelu spolupráce.

IV.
Závěrečná ujednání

1. Obec prohlašuje, že v souladu s ust. § 85 a zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění
pozdějších předpisů, schválilo uzavření této smlouvy Zastupitelstvo obce Kaliště 
usnesením č.....................ze dne.....................

2. Toto prohlášení se činí dle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů, a považuje se za doložku potvrzující splnění podmínek zákona.

3. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu smlouvy smluvními stranami a účinnosti 
dnem jejího uveřejnění prostřednictvím registru smluv.

4. Veškeré změny této smlouvy lze provést pouze písemnými číslovanými dodatky 
podepsanými oprávněnými zástupce obou smluvních stran. Za písemnou formu nebude 
pro tento účel považována výměna emailových či jiných elektronických zpráv.

4



5. Smluvní strany jsou subjektem, jež nese v určitých případech zákonnou povinnost 
uveřejňovat smlouvy v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., v registru smluv vedeném 
pro tyto účely Ministerstvem vnitra. Obec souhlasí, že v tomto případě ponese, v souladu 
s uvedeným zákonem, povinnost uveřejnění ŘSD ČR, a to v rozsahu a způsobem 
z uvedeného zákona vyplývající.

6. Smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podepsáním přečetly, že 
byla uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle určitě, vážně 
a srozumitelně, nikoliv v tísni nebo za nápadně nevýhodných podmínek a že se o celém 
jejím obsahu dohodly, což stvrzují svými podpisy.

7. Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech s platností originálu, z nichž každá 
smluvní strana obdrží po dvou vyhotoveních.

V Praze dne V Kališti dne

Ředitelství silnic a dálnic ČR

Digitálně podepsal

Datum: 2021.09.09 
09:31:57+02W

Obec Kaliště

(podepsáno elektronicky) (podepsáno elektronicky)

5



Obec Kaliště
Kaliště 53, 251 65 Ondřejov, Středočeský kraj, IČ 00240265

V Kališti dne 10.9.2021

Výpis usnesení č. 25/2021 ze zasedání zastupitelstva obce Kaliště dne 7.9.2021

Usnesení č. 25/2021:

Usnesení ě. 25/2021: Zastupitelstvo obce Kaliště schvaluje Příkazní smlouvu mezi obcí 
Kaliště a RSD ČR na akci „Dl, nadjezd ev.ě. Dl-031, rekonstrukce44 a pověřuje 
starostku jejím podpisem.

Hlasování: pro: 6 Proti: 0 Zdržel se: 0 schváleno

K A L I Š T Ě  53 • 25 1 65 • O N D Ř E J O V -  IČO 24 0 2 6 5  
T E L E F O N  • • E MA I L  •

Ú Ř E D N Í  H O D I N Y  • P O N D Ě L Í  11 -  12,  S T Ř E D A  9 -11 ,  P Á T E K  17 - 19 HOD


